
            
       Uchwała Nr X/68/2003 

Rady Powiatu Polickiego 
      z dnia 28 sierpnia 2003 roku 

 
 
w sprawie udzielenia poręczenia dla zobowiązań Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Policach wobec banku z tytułu umów związanych  
z finansowaniem bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Policach.  
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit.d) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806) 

 
 

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
1. Wyraża się zgodę na udzielenie poręczenia dla zobowiązań Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Policach wobec banku z tytułu umów 
związanych z finansowaniem bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Policach. 

2. Poręczenia, o którym mowa w ust. 1, udziela się do wysokości 1.200.000 zł (słownie: 
jeden milion dwieście tysięcy złotych) do dnia 31 grudnia 2010 r. 

3. Kwota zobowiązań, o których mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż 1.000.000 zł 
(słownie: jeden milion złotych). 

 
§ 2 

 
Koszty ustanowienia poręczenia, o którym mowa w § 1 ust. 1, obciążają Samodzielny 
Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Policach. 

 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Polickiego. 

 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
         

Przewodniczący Rady 
 
           Ewa Chmielewska 
 



Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu Polickiego. 

Utrata w IV kwartale 2002 r. płynności finansowej przez Samodzielny Publiczny 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Policach, zwany dalej szpitalem, stanowi poważne 

zagrożenie pogorszenia jakości usług medycznych świadczonych przez szpital oraz znaczne 

ograniczenie ich dostępności, co w konsekwencji może doprowadzić do wstrzymania 

działalności szpitala. 

W 2003 r. w wyniku obniżenia przez płatnika poziomu finansowania usług 

medycznych szpitalowi został obniżony poziom finansowania świadczeń zdrowotnych  

o 20 % na oddziałach zabiegowych, o 12 % na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Opieki 

Medycznej i o 10 % na oddziałach zachowawczych, co daje w sumie, niezależnie  

od działalności operacyjnej szpitala, o 2.427.480 zł niższy kontrakt w stosunku do roku 

ubiegłego. 

Poważnym następstwem takiego stanu jest narastanie, w roku bieżącym, 

przeterminowanych zobowiązań wobec dostawców towarów i usług. 

W celu zapobiegnięcia sprzedaży zobowiązań szpitala, zatrzymania naliczania odsetek  

od zobowiązań wymagalnych przez wierzycieli oraz zapobiegnięcia egzekucjom 

komorniczym opracowany został Plan II Etapu Restrukturyzacji Szpitala. 

Integralnym elementem przedmiotowego planu jest wystąpienie do Banku Nordea 

Polska S.A. Oddział w Szczecinie z wnioskiem o rozszerzenie o kwotę 2.500.000 zł kredytu 

udzielonego szpitalowi w 2002 r., z przeznaczeniem na wykup wierzytelności przy założeniu,  

że spłata długu długoterminowego nastąpi w ciągu minimum 7 lat. 

W związku z brakiem zdolności kredytowej szpitala warunkiem udzielenia przez bank 

ww. kredytu jest uzyskanie, obok poręczenia samorządu Gminy Police, dodatkowego 

poręczenia ze strony samorządu powiatowego.  

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Polickiego zwraca się do Rady Powiatu 

Polickiego o wyrażenie zgody na udzielenie poręczenia dla zobowiązań szpitala wobec banku 

z tytułu umów związanych z finansowaniem bieżącej działalności jednostki.  

 


